[image: ]

                                       ГЛАВНОЕ АРХИВНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(ГАУРО)

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2022
   _____________  № _____7_______

г. Рязань

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главного архивного управления Рязанской области по вопросам противодействия коррупции

Главное архивное управление Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление главного архивного управления Рязанской области от 18 марта 2011 г. № 3 «Об утверждении порядков проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов, регулирующих деятельность в сфере архивного дела, и проектов постановлений главного архивного управления» следующие изменения:
1) в пункте 4 слова «при невыявлении» заменить словами «в случае отсутствия»;
2) в приложении № 1:
- пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Подготовленный проект постановления главного архивного управления Рязанской области размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Правительства Рязанской области и официальном сайте главного архивного управления Рязанской области для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
При размещении проекта постановления главного архивного управления Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» указываются: почтовый адрес, телефон, факс, адрес электронной почты исполнителя, Ф.И.О. исполнителя, а также даты начала и окончания приема заключений по результатам независимой экспертизы на коррупциогенность.
Срок проведения независимой экспертизы на коррупциогенность не может быть более семи календарных дней.
4. После окончания приема заключений по результатам независимой экспертизы на коррупциогенность исполнитель дорабатывает проект постановления главного архивного управления Рязанской области с учетом представленных экспертных заключений либо обосновывает несогласие с полученными экспертными заключениями и направляет проект в комиссию по антикоррупционной экспертизе (далее по тексту – комиссия).»;
2. Внести в постановление главного архивного управления Рязанской области от 29 апреля 2019 г. № 4 «Об утверждении перечня должностей государственных гражданских служащих главного архивного управления Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским служащим главного архивного управления Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: sub_12]

Начальник                                                                                             А.В. Перехватова

Приложение
к постановлению главного архивного управления Рязанской области
от 19.09.2022 № 7

«Приложение
к постановлению главного архивного управления Рязанской области
от 29.04.2019 № 4

Перечень
должностей государственных гражданских служащих главного архивного управления Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским служащим главного архивного управления Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Начальник главного архивного управления Рязанской области
2. Заместитель начальника главного архивного управления Рязанской области
3. Начальник отдела наставничества и модернизации архивных компетенций
4. Начальник отдела ресурсного обеспечения стратегических инициатив
[bookmark: _GoBack]5. Начальник отдела управления цифровой трансформацией и правового             регулирования»
image1.jpg